ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v tăng cường triển khai thi hành

Luật Tiếp cận thông tin trên địa bàn

thành phố Lai Châu

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng  01  năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 4979/UBND-TH ngày 06/12/2024 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục triển khai thi hành Luật Tiếp cận thông tin trên địa

bàn tỉnh Lai Châu.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thành phố, UBND các xã, phường tăng

cường triển khai thực hiện đầy đủ, hiệu quả các quy định của Luật Tiếp cận thông

tin năm 2016, Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ về

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin và các nội dung

yêu cầu tại các văn bản gửi kèm theo (số 6466/BTP-PLHSHC ngày 11/11/2024

của Bộ Tư pháp; số 2042/UBND-TP ngày 25/7/2023, số 3004/UBND-TP ngày

16/11/2022 của UBND thành phố Lai Châu).

2. Phòng Tư pháp: Chủ trì theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị, địa phương trong quá trình triển khai thi hành Luật Tiếp cận thông tin

trên địa bàn thành phố; chủ động tham mưu thực hiện những nhiệm vụ thuộc

thẩm quyền và trách nhiệm của UBND thành phố.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành

phố, Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy, HĐND thành phố (B/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND thành phố;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2025-01-10T16:13:41+0700

		2025-01-10T16:31:32+0700

		2025-01-10T16:31:32+0700

		2025-01-10T16:31:32+0700